_______________________________________________________________________________
Rua Osvaldo Aranha, 377 - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-310 – Telefone: (46) 3313-3550 – Fax: (46) 3313-3586

E-mail: conims@conims.com.br - C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta

EDITAL nº 004/2014-CP/CONIMS

NOVA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E

ADEQUAÇÃO DO CRONOGRAMA PARA A SELEÇÃO

PÚBLICA PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CONIMS, DO ESTADO

DO PARANÁ.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, e considerando o Edital nº 003/2014-

CP/CONIMS, de 29 de janeiro de 2014 e Edital nº 001/2013/CP/CONIMS, de 20

de dezembro de 2013;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A nova prorrogação das inscrições para a Seleção Pública para

Provimento de Cargos Efetivo do Quadro de Pessoal Efetivo do Consórcio

Intermunicipal de Saúde – CONIMS de Pato Branco para o dia 26 de fevereiro

de 2014, até às 17 horas.

Art. 2º - Com relação ao item 2 – Das Inscrições: ficam alteradas as datas

mencionadas nos artigos: 12; 14 – Parágrafo único; 25; 26, conforme segue:

Art. 12 - As inscrições ocorrerão das 17h00 do dia 27 de dezembro de 2013 até

às 17h00 do dia 26 de fevereiro de 2014.

Art. 14 – Parágrafo único – O pagamento relativo à taxa de inscrição deverá

ser feito no Banco do Brasil, somente até o dia 28 de fevereiro de 2014.

Art. 25 – Até 06 de março de 2014, a COGEPS, no site indicado, publicará o

Edital relativo às Inscrições Deferidas/Homologadas, e o candidato deverá se

constatar problema, manter contato com este setor da UNIOESTE, pelo fone

(45) 3220-3099 ou (45) 3220-3100.

§ 1º - O candidato que detectar algum problema em relação ao Edital de

deferimento das inscrições poderá impetrar recurso junto à COGEPS até às 17h

do dia 07 de março de 2014, devendo explicar as razões de sua reclamação.

§ 2º - O recurso impetrado pelo candidato será respondido até 10 de março de

2014 e, da resposta, não caberá recurso posterior.

Art. 26 - Após o prazo para recursos e respostas, a Consórcio Intermunicipal de

Saúde – CONIMS, até o dia 11 de março de 2014, publicará o Edital final de

homologação das inscrições e não mais caberão outros recursos.

Art. 3º - Com relação ao item 3 – Da Prova de Conhecimentos da Seleção

mailto:conims@conims.com.br

_______________________________________________________________________________
Rua Osvaldo Aranha, 377 - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-310 – Telefone: (46) 3313-3550 – Fax: (46) 3313-3586

E-mail: conims@conims.com.br - C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta

Pública: ficam alteradas as datas mencionadas nos artigos: 31-Parágrafo único;

37, conforme segue:

Art. 31 - Paragrafo único – No dia 13 de março de 2014 será indicado o local de

realização das provas, isto é o ensalamento dos candidatos e os locais de

provas.

Art. 37 - Para a realização da Prova Escrita, a identificação das turmas e dos

locais de prova estará disponível no endereço eletrônico mencionado a partir

do dia 13 de março de 2014.

Art. 4º - Com relação ao CRONOGRAMA publicado fica valendo a seguinte

alteração:

1. INSCRIÇÕES

1.1 Período de Inscrições e pedidos de

bancas especiais

DAS 17H DE 27/12/2013 ÀS 17H

DE 26/02/2014

1.2 Pagamento da taxa de inscrição ATÉ 28/02/2014

1.2 Divulgação do deferimento ou

indeferimento de Inscrições

ATÉ 17H DO DIA 06/03/2014

1.3 Interposição de Recursos contra o

Indeferimento de Inscrições

ATÉ 17H DO DIA 07/03/2014

1.5 Respostas aos Recursos ATÉ 17H DE 10/03/2014

1.6 Edital Final de homologação das

Inscrições

ATÉ 17 H DE 11/03/2014

1.7 Ensalamento dos candidatos e das

Provas Escritas

ATÉ 17 H DE 13/03/2014

Art. 5º - Ficam inalteradas demais informações constantes do Edital nº 001/2013-

CP/CONIMS.

Publique-se e cumpra-se.

Pato Branco, 12 de fevereiro de 2014.

ANTONIO CELSO PILONETTO

Presidente do CONIMS

ODETE PEGORARO ROSA

Presidente da Comissão de Seleção Pública

mailto:conims@conims.com.br